[image: Описание: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	13.03.2019
	№
	118-П

             г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в государственную программу Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края				                       В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края - Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края

С.И. Хабаров

	Министр экономического развития
и торговли Камчатского края

Д.А. Коростелев

	Министр финансов
Камчатского края

С.Л. Течко

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

С.Н. Гудин

	И.о. Руководителя Агентства лесного
хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

А.В. Лебедько

Исполнитель: Лебедько Андрей Валерьевич
Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края
телефон: 8 (4152) 25-83-74
Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
[bookmark: _GoBack]от _13.03.2019____ №  118-П__

Изменения
в государственную программу Камчатского края
«Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного
мира на территории Камчатского края», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П (далее – Программа)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

общий объем финансирования Программы составляет 2 757 591,80972  тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 1 527 312,66000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 279 708,36000 тыс. руб.;
2017 год – 258 823,80000 тыс. руб.;
2018 год – 252 929,20000 тыс. руб.;
2019 год – 250 438,50000 тыс. руб.;
2020 год – 240 612,60000 тыс. руб.;
2021 год – 244 800,20000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 1 230 279,14972 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 215 518,00460 тыс. руб.;
2017 год – 241 072,48928 тыс. руб.;
2018 год – 213 296,91584тыс. руб.;
2019 год – 199 252,68000 тыс. руб.;
2020 год – 180 536,18000 тыс. руб.;
2021 год – 180 602,88000 тыс. руб.».

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение использования лесов» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 1

общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 99 240,37100 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 58 194,80000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 24 037,70000 тыс. руб.;
2017 год – 20 850,70000 тыс. руб.;
2018 год – 3 326,60000 тыс. руб.;
2019 год – 3 326,60000 тыс. руб.;
2020 год – 3 326,60000 тыс. руб.;
2021 год – 3 326,60000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 41 045,57100 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 5 837,59500 тыс. руб.;
2017 год – 35 207,97600 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.».

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 «Обеспечение охраны и защиты лесов» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 2

общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 981 918,38387 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 329 492,85900 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 79 439,36000 тыс. руб.;
2017 год – 54 020,15000 тыс. руб.;
2018 год – 53 375,50000 тыс. руб.;
2019 год – 48 605,18300 тыс. руб.;
2020 год – 45 221,28300 тыс. руб.;
2021 год – 48 831,38300 тыс. руб.;
краевого бюджета – 652 425,52487 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 111 506,96801 тыс. руб.;
2017 год – 121 849,02000 тыс. руб.;
2018 год – 112 164,78086 тыс. руб.;
2019 год – 111 880,48000 тыс. руб.;
2020 год – 97 613,28800 тыс. руб.;
2021 год – 97 410,98800 тыс. руб.».

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение воспроизводства лесов» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 3

общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 66 187,80000 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 66 187,80000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2017 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2018 год – 10 600,10000 тыс. руб.;
2019 год – 10 600,10000 тыс. руб.;
2020 год – 10 600,10000 тыс. руб.;
2021 год – 10 600,10000 тыс. руб.
краевого бюджета – 0,00000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.».

5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение воспроизводства и сохранения объектов животного мира и охотничьих ресурсов» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 4

общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 61 452,20370 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 8 867,90000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 1 095,20000 тыс. руб.;
2017 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2018 год – 1 171,50000 тыс. руб.;
2019 год – 1 802,60000 тыс. руб.;
2020 год – 1 802,60000 тыс. руб.;
2021 год – 1 802,60000 тыс. руб.
краевого бюджета – 52 584,30370 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 16 008,31170 тыс. руб.;
2017 год – 3 399,90000 тыс. руб.;
2018 год – 1 500,00000 тыс. руб.;
2019 год – 10 070,40000 тыс. руб.;
2020 год – 10 674,58800 тыс. руб.;
2021 год – 10 931,10400 тыс. руб.».

6. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение реализации  Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 5

общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 1 548 793,05115 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 1 064 569,30100 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 163 242,40000 тыс. руб.;
2017 год – 170 865,85000 тыс. руб.;
2018 год – 184 455,50000 тыс. руб.;
2019 год – 186 104,01700 тыс. руб.;
2020 год – 179 662,01700 тыс. руб.;
2021 год – 180 239,51700 тыс. руб.;
краевого бюджета – 484 223,75015 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 82 165,12989 тыс. руб.;
2017 год – 80 615,59328 тыс. руб.;
2018 год – 99 632,13498 тыс. руб.;
2019 год – 77 301,80000 тыс. руб.;
2020 год – 72 248,30400 тыс. руб.;
2021 год – 72 260,78800 тыс. руб.».

7.  Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П

Представленный проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения объемов финансирования отдельных основных мероприятий государственной программы Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, а также в связи с принятием Закона Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», которым утверждены обновленные основные характеристики краевого бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,а также Закона Камчатского края от 18.12.2018 № 288 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Объем финансирования Программы на 2018 год, в соответствии с Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» составлял 427 060,55088 тыс. рублей,              в том числе за счет средств федерального бюджета – 244 835,80000 тыс. рублей,     за счет средств краевого бюджета – 182 224,75088 тыс. рублей; на 2019 год – 396 383,26000 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 253 000,50000 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 143 382,76000 тыс. рублей; на 2020 год – 392 037,78000 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 250 957,30000 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 141 080,48000 тыс. рублей.
Законом Камчатского края от 26.09.2018 № 245 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» предусмотрено увеличение финансирования мероприятий Программы в 2018 году на 25 783,70000 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета на 25 783,700000 тыс. рублей, в связи с проведением капитального ремонта административного здания Агентства, а также на заработною плату и отчисления во внебюджетные фонды специалистам Агентства, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации, вследствие различной методики расчета фонда оплаты труда согласно федеральному законодательству и Закону Камчатского края от 20.11.2013 № 343 «О государственной гражданской службе Камчатского края», а так же на приобретение КГКУ «Камчатские лесничества» снегоходной техники в количестве 3 единиц.
Кроме того, из фонда Федерального агентства лесного хозяйства дополнительно Камчатскому краю выделено 6 393,5 тыс. рублей для погашения кредиторской задолженности за произведенный мониторинг пожарной опасности в лесах.
Законом Камчатского края от 18.12.2018 № 288 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» возвращено в краевой бюджет 9 309, 8312 тыс. рублей.
В соответствии с бюджетной росписью увеличены средства федерального бюджета  на 1 699,9 тыс. рублей, а также произведена передвижка средств краевого бюджета с основного мероприятия 5.3 «Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений, оказывающих работы и услуги в области лесных отношений» на основное мероприятие 2.2 «Приобретение противопожарной техники и средств пожаротушения, запасных частей, осуществление ремонта противопожарной техники» в сумме 1 661,86 тыс. рублей, не вошедшие в Закон Камчатского края от 18.12.2018 № 288 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Данный проект постановления Правительства Камчатского края 11 февраля 2019 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок до 21 февраля 2019 года независимой антикоррупционной экспертизы.
image1.jpeg